Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e ^esenvoloimento econômico

9tua Galeão Costa. 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331• Cep 96Ô10-170 - ôanla Cruz do ôul'- 9?ô

DECRETO N.° 6.050, de 26 de agosto de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-041220062.003 - Divulgação Oficial Institucional
3.3.9.0.39.13.02.00 - Serviços de Divulgação (76) R$ 22.000,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0401-0412200042.010 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.3.9.0.39.13.01.00-Publicações Legais (133) R$ 4.500,00
3.3.9.0.91.03.00.00 - Sentenças Judiciais, Transitadas em Julgado de Pequeno Valor

(144) R$50.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200691.009 - Complementação de Recursos do Município para Obras do

PIMES

4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (299) R$ 60.000,00

0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Obras e Viação

3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (307) R$ 8.000,00

0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários

3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (338) R$ 50.000,00
3.3.9.0.39.01.00.00-Serviços de Conservação (340) R$10.000,00

Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-2645200082.037 - Controle e Fiscalização do Trânsito Municipal - Município
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (405) R$ 9.500,00

w

^Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento ôconômico

<%ua Galeão Casta, 755 - Caixa 9osfal 4 - Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96Ô10-170 -ôanla Cruz do ôul- 9?ô
Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030501072.090 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Epidemiologia e Controle de Doenças

3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e
Instalações (813) R$ 500,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-1751100611.033 - Programa de Saneamento Básico
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (976) R$ 2.500.00

SOMA R$217.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0401-0412200042.010 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.3.9.0.35.00.00.00 - Serviços de Consultoria (125) R$ 4.500,00
3.3.9.0.91.02.00.00 - Sentenças Judiciais - Atualização Monetária (143)

R$70.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0501-0412100022.012 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Planejamento e Coordenação
3.1.9.0.11.01.00.00 -Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (149)

R$80.000,00
3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (152) R$15.000,00

Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0901-264520081.016 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos para

Controle do Trânsito Municipal
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (401) R$ 9.500,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2781201031.026 - Construção de Ginásio Esportivo na Vila Schultz
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (627) R$ 25.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030501072.090 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Epidemiologia e Controle de Doenças

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

9?ua Galão Costa. 755 • Caixa 9ostal4 • Tone: (51) 3715-3331 -Cep 96610-170 -ôanla Cruz do ôul- 9iô

3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação,
Impressão e Microfilmagem (819) R$ 500,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.118 - Apoio Técnico e Assistência ao Pequeno Produtor Rural
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1021)...

R$ 2.500,00

Órgão - 15 - SECR. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-0412200092.121 - Conservação, Manutenção e Execução de Obras em

Próprios do Município
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (1033) R$ 10.000.00

SOMA R$217.000,00

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 26 de agosto de 2004.

Registre-se, publique^se e cumpra-se

GASTAO RO

Secretário Munic

TO SCHMITT

de Administração

íjfHVAN MORAES
fefeito Municipal